
★学校給食は皆さまの納める給食費からつくられます。毎月10日までに納めましょう★
☆材料、天候、その他の都合により献立変更する場合があります。

牛乳、豚肉、白かまぼこ

こめ、黒米

こんにゃく、干ししたけ、とうがん、
にんじん

木

黒米ごはん

牛乳
MILK

　クーブイリチー　クーブイリチー

シカムドゥチシカムドゥチ

牛乳、鶏肉、ベーコン、脱脂粉乳、
豚肉
コッペパン、じゃがいも、マーガリン、
小麦粉、生クリーム、大豆油
にんじん、たまねぎ、しめじ、
マッシュルーム、ブロッコリー、キャベツ

金
コッペパン

牛乳
MILK

ボイルウインナーボイルウインナー

キャベツキャベツ

きのこスープきのこスープ

牛乳、油揚げ、鶏肉、さんま、ホキ

こめ、砂糖、でんぷん、小麦粉、
パン粉
にんじん、たけのこ、れんこん、かんぴょう、
干ししいたけ、ごぼう　だいこん

月

ちらしずし

牛乳
MILK

魚おろし煮魚おろし煮

魚フライ魚フライ

ちんすこうちんすこう 鶏ごぼう汁鶏ごぼう汁

牛乳、鶏肉、脱脂粉乳、ひよこ豆、レッドキドニー、
青えんどう、わかめ、こんぶ、のり、赤とさか、白ミル
こめ、じゃがいも、マーガリン、
小麦、粉、大豆油、生クリーム
にんじん、たまねぎ、あお豆、にんにく、
水菜、ブロッコリー、コーン、ゆず

火

ごはん

牛乳
MILK

水菜サラダ水菜サラダ

チキンカレーチキンカレー

牛乳、ツナ、ベーコン、たまご、
豚肉、中身
こめ、大豆油

にんじん、にら、しいたけ、
こんにゃく、しょうが

水

ごはん

牛乳
MILK

にんじんシリシリにんじんシリシリ

なかみじるなかみじる

牛乳、豚肉、鶏肉、みそ、チキアギ

こめ、ごま、大豆油、ごま油、
三温糖
にんじん、だいこん、干ししいたけ、
ごぼう、こんにゃく

木

ごはん

牛乳
MILK

きんぴらごぼうきんぴらごぼう

豚汁豚汁

豚肉、ポーク、ボール天、こんぶ、
ちくわ、チーズ
こめ、大豆油、三温糖

大根、にんじん、こんにゃく、
いんげん

金

ごはん

牛乳
MILK

チーズちくわチーズちくわ

につけにつけ

牛乳、豚肉、鶏肉

うどん、大豆油、砂糖、パン粉、
ごま
にんにく、にんじん、たまねぎ、
チンゲンサイ、はくさい、長ねぎ、ごぼう

月

ごはん

牛乳
MILK

ヨーグルトヨーグルト

ごぼう
とりにくまき
ごぼう

とりにくまき

牛乳、鶏肉、脱脂粉乳

こめ、じゃがいも、マーガリン、小麦粉、大豆油、
生クリーム、ごま、さつまいも、砂糖、水あめ、アーモンド
パパイヤ、たまねぎ、にんじん、
セロリ、トマト、マッシュルーム、パセリ

火

ごはん

MILK

牛乳中華ポテト中華ポテト

さつまいもの
アーモンドがらめ
さつまいもの
アーモンドがらめ

チキンとパパイヤの
トマト煮

チキンとパパイヤの
トマト煮

牛乳、うすあげ、みそ、豚肉、ベーコン、
しらす、ひじき、大豆、チキアギ
こめ、じゃがいも、大豆油、三温糖

にんじん、大根、しいたけ、長ねぎ、
こんにゃく

水

ごはん

牛乳
MILK

ひじきいためひじきいため

みそしるみそしる

牛乳、豚肉、大豆、ハム、はるさめ

こめ、大豆油、小麦粉

たまねぎ、にんじん、マッシュルーム、
グリンピース、にんにく、しいたけ、パクチョイ

木

ごはん

牛乳
MILK

　ドライカレー　ドライカレー

春雨スープ春雨スープ

牛乳、魚ソーメン、鶏肉、豆腐、
豚肉、三枚肉、白かまぼこ、こんぶ
こめ、大豆油

長ねぎ、にんじん、角切大根、
こんにゃく

金

ごはん

牛乳
MILK

せん切りイリチーせん切りイリチー

もずくの
おすまし
もずくの
おすまし

牛乳、豚肉、脱脂粉乳、黒豆

こめ、じゃがいも、大豆油、
マーガリン、小麦粉、生クリーム
にんじん、たまねぎ、コーン、あお豆、にんにく、
パイン缶、みかん缶、もも缶、ナタデココ、カクテルゼリー

月

ごはん

牛乳
MILK

フルーツポンチフルーツポンチ

ハヤシライスハヤシライス

牛乳、豚肉、ほき、さんま

こめ、三温糖、大豆油、じゃがいも、
パン粉、でんぷん　
にんじん、たまねぎ、いんげん、糸こ
んにゃく、にんにく、だいこん

火

ごはん

牛乳
MILK

魚おろし煮魚おろし煮

魚フライ魚フライ

にくじゃがにくじゃが

牛乳、豚肉、かまぼこ、たまご、
みそ、麩、ポークツナ
こめ、みそ、大豆油

こんにゃく、干ししいたけ、にんじん、
キャベツ、にら

水

ごはん

牛乳
MILK

フーイリチーフーイリチー

イナムドゥチイナムドゥチ

牛乳、きなこ、ベーコン、ウインナー

コッペパン、大豆油、三温糖、
アーモンド、マカロニ、じゃがいも
にんじん、たまねぎ、キャベツ、
セロリ、ブロッコリー、コーン、しめじ

木 牛乳
MILK

ブロッコリー
ソテー

ブロッコリー
ソテー

野菜スープ野菜スープあげパン

コッペパン (ジャム )

㋐豚、豆、麦、鶏㋐豚、豆、麦、鶏

㋐豚、鶏、豆、麦㋐豚、鶏、豆、麦

㋐豚、乳、豆、麦㋐豚、乳、豆、麦

㋐　豆㋐　豆

㋐乳、鶏、豚
豆、麦

㋐乳、鶏、豚
豆、麦㋐麦、乳、豆㋐麦、乳、豆

㋐麦、豆㋐麦、豆

㋐卵、豚、麦、牛、豆㋐卵、豚、麦、牛、豆

㋐鶏、豆、麦㋐鶏、豆、麦

㋐り、麦、豆、豚、鶏㋐り、麦、豆、豚、鶏

㋐鶏、豆、乳、麦、り
牛、豚、ゼ

㋐鶏、豆、乳、麦、り
牛、豚、ゼ

㋐豆、豚、乳、
麦、卵

㋐豆、豚、乳、
麦、卵

㋐豚、鶏、
豆、麦
㋐豚、鶏、
豆、麦

㋐豚、ご、豆、麦、鶏㋐豚、ご、豆、麦、鶏

㋐豚、豆、鶏㋐豚、豆、鶏

㋐乳㋐乳

㋐豚、鶏、豆、麦㋐豚、鶏、豆、麦

㋐乳㋐乳

㋐鶏、麦、豆、ご㋐鶏、麦、豆、ご

㋐豚、鶏、
豆、麦、乳
㋐豚、鶏、
豆、麦、乳

㋐豆㋐豆

㋐豚、乳、豆、り、
牛、鶏、麦、ゼ
㋐豚、乳、豆、り、
牛、鶏、麦、ゼ

㋐豚、乳、麦、豆㋐豚、乳、麦、豆

㋐豚、豆、麦㋐豚、豆、麦

㋐鶏、豚、豆、麦㋐鶏、豚、豆、麦

㋐豆、パ、り、も㋐豆、パ、り、も

㋐豚、乳、豆、
ゼ、牛、鶏
㋐豚、乳、豆、
ゼ、牛、鶏

(中学校)(中学校) ㋐豆、麦㋐豆、麦

(幼稚園、小学校)(幼稚園、小学校)
㋐豆、麦㋐豆、麦

㋐豚、麦、豆㋐豚、麦、豆

㋐麦、豆
豚、鶏、卵
㋐麦、豆
豚、鶏、卵

㋐豆、豚、鶏㋐豆、豚、鶏

㋐豚、乳、豆、麦㋐豚、乳、豆、麦

㋐アモ、麦、乳、豆㋐アモ、麦、乳、豆

㋐麦、乳、豆㋐麦、乳、豆

㋐豚、乳
豆、麦、鶏
㋐豚、乳
豆、麦、鶏

㋐
アレルギー対象
原材料を含みます

卵 … 卵
鶏 … 鶏 肉
ピ … 落花生
 （ピーナツ）

乳 … 乳及び
 乳製品
麦 … 小 麦
牛 … 牛 肉
ご … ご ま

マ … マンゴー
パ … パイン
ア … アサリ
豆 … 大 豆
豚 … 豚 肉

さ … さ ば
り … りんご
エ … エ ビ
イ … イ カ
カ … カ ニ

ゼ … ゼラチン
アモ … アーモンド
や … やまいも
カシ … カシューナッツ
も … もも

(小学校)(小学校)

㋐麦、豆㋐麦、豆

㋐麦、豆㋐麦、豆

(中学校)(中学校)

㋐ご、豆、麦㋐ご、豆、麦(小学校)(小学校)

㋐豆、麦、アモ㋐豆、麦、アモ(中学校)(中学校)

㋐鶏、豆、乳、牛、
麦、豚

㋐鶏、豆、乳、牛、
麦、豚

4 5 6 7 8

11 12 13 14 15

18 19 20 21 22

25 26 27 28 29

9 10

16 17

23 24

30 31
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幼稚園
豊見城幼 94人
とよみ幼 84人
長 嶺 幼 72人
座 安 幼 88人
上 田 幼 119人
伊良波幼 105人
豊 崎 幼 92人
ゆたか幼 144人

小学校
豊見城小 551人
とよみ小 736人
長 嶺 小 603人
座 安 小 438人
上 田 小 728人
伊良波小 680人
豊 崎 小 869人
ゆたか小 564人

中学校
豊見城中 891人
長 嶺 中 644人
伊良波中 820人

学校給食の
栄養基準量

学　校
小学校
中学校

エネルギー
640kcal
820kcal

たんぱく質
24g
30g

脂 肪
20.3g
29.6g

赤の食品
黄の食品
緑の食品

材料と体内でのはたらき
血や肉や骨をつくる。
働く力や体温となる。
からだの調子をととのえる。

合計 8322人

てて をを ああ らら おお うう

豊見城市立学校給食センター ☎850-4585平成27年度

4月の予定献立表4月の予定献立表
豊見城市立学校給食センター ☎850-4585平

成
27
年
度

　新1年生および幼稚園給
食は完全給食(※)で始まり
ます。
　給食開始日は以下となっ
ていますので、ご確認をお願
いします。

新1年生(小、中学校)
4月11日(月)～

幼稚園生　　3月25日(月)～

※完全給食・・・
(献立表のメニューがすべてでます。)

栄養指導
目  標

4月4月

学
校
給
食
7
つ
の
目
標

給食の献立について

◇給食開始日◇◇給食開始日◇


